Berdasarkan formula Slovin diperolehi subjek sampel penyelidikan sebanyak: 

(    ) 
 = 399,8266  400 orang 

Unit analisis penyelidikan ini adalah produk pelancongan yang tersebar di Provinsi 

Banten yang terdiri dari 199 (seratus sembilan puluh sembilan) pelancongan yang 

tersebar di 18  sektor pelancongan. Dalam penyelidikan ini, akan dilakukan 

pengambilan sampel terhadap unit analisis kajian. Ertinya tidak seluruh unit huraian 

pelancongan di Provinsi Banten sebanyak 199 unit diamati.  

Berdasarkan teknik persampelan secara rawak berkadar dan formula Slovin diperolehi